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Uppdrag att bedöma och redovisa överskott av vaccin mot 
covid-19 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att, utifrån det nationella 
behovet av vaccin mot covid-19, löpande bedöma och redovisa förväntat 
och faktiskt överskott av vaccin mot covid-19 i Sverige till och med 
utgången av år 2023. 

I genomförandet av uppdraget ska Folkhälsomyndigheten beakta tidigare 
givet uppdrag att bedöma och redovisa kommande behov av vaccin mot 
covid-19 (S2021/04816). Det bedömda nationella behovet av vaccin mot 
covid-19 ska alltid utgöra utgångspunkten för bedömningar gällande vad 
som utgör överskott.  

Med förväntat överskott avses skillnaden mellan bedömt nationellt behov 
och förväntade leveranser för ingångna avtal mellan staten och 
vaccintillverkare.  

Vid redovisning av förväntat överskott ska följande framgå: 

− Från vilken eller vilka vaccintillverkare det förväntade överskottet 
kommer samt från vilket avtal mellan staten och berörd tillverkare 
överskottet kommer från, 

− vilken eller vilka vaccintyper och volymer det förväntade överskottet 
utgörs av, och 

− uppskattat ekonomiskt värde av det förväntade överskottet samt 
kostnader som kan komma att uppstå vid avyttring och eventuell 
nödvändig lagerhållning. 
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Med faktiskt överskott avses redan levererat överskott som uppstått på 
Folkhälsomyndighetens nationella lager eller i regionerna samt skillnaden 
mellan bedömt nationellt behov av vaccin och bekräftade leveranser från 
vaccintillverkare. 

Ackumulation av faktiskt överskott ska i så stor utsträckning som möjligt 
undvikas. Vaccin som levererats till Sverige utifrån bedömning om det 
nationella behovet i enlighet med myndighetens uppdrag om att bedöma och 
redovisa kommande behov av vaccin mot covid-19, men som sedan av 
någon anledning inte kommer till användning utgör inte faktiskt överskott. 

Vid redovisning av faktiskt överskott ska följande framgå: 

− Från vilken eller vilka vaccintillverkare det faktiska överskottet kommer 
samt från vilket avtal mellan staten och berörd tillverkare överskottet 
kommer från, 

− vilken eller vilka vaccintyper och volymer det faktiska överskottet utgörs 
av, 

− uppskattat ekonomiskt värde av det faktiska överskottet samt kostnader 
som kan komma att uppstå vid avyttring, eventuell nödvändig lagerhåll-
ning och kassation, och 

− vid redovisning av till Sverige redan levererat överskott ska även 
utgångsdatum framgå.  

Bedömning och redovisning av faktiskt överskott ska redovisas veckovis till 
Socialdepartementet från och med den 1 oktober 2021 till och med utgången 
av år 2023. Senast den 8 oktober 2021 ska Folkhälsomyndigheten redovisa 
en första bedömning av förväntat överskott till Regeringskansliet (Social-
departementet). Redovisning av förväntat överskott görs sedan veckovis, i 
samband med redovisning av faktiskt överskott, till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) till och med utgången av år 2023. Redovisning sker 
muntligt.  

Folkhälsomyndigheten får för uppdragets genomförande använda  
1 500 000 kronor under 2021. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och 
sjukvård, anslagspost 18 God vård och folkhälsa. Medlen utbetalas engångs-
vis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska lämnas 
senast den 1 december 2021. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till 
Kammarkollegiet senast den 31 mars 2022. Vid samma tidpunkt ska en 
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ekonomisk redovisning lämnas till Kammarkollegiet. Rekvisition, återbetal-
ning och redovisningar ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut 
har. 

Ärendet 
Regeringen gav den 3 juni 2021 Folkhälsomyndigheten i uppdrag att bedöma 
och redovisa kommande behov av vaccin mot covid-19 (S2021/04816). 
Enligt uppdraget ska Folkhälsomyndigheten bedöma, motivera och redovisa 
kommande behov av vaccin mot covid-19 i Sverige. Bedömningen omfattar 
olika scenarier för behoven och ges kvartalsvis för 2021 fram till och med 
2023. Uppdraget syftar bland annat till att skapa möjlighet för inköp av 
vaccin med god framförhållning. 

Sedan uppdraget beslutades har den nationella vaccinationstäckningen ökat. 
Under hösten 2021 och under kommande år förväntas tillgången till vaccin 
att överstiga det nationella behovet av vaccin. Det nationella behovet av 
vaccin kommer att vara mindre och mycket mer varierande både över tid 
och regionalt. I bedömning av behov är det därför centralt att Folkhälso-
myndigheten samverkar med regionerna gällande deras användning och 
lagerhållning regionalt.  

För att hantera det minskade men mer varierande behovet av vaccin behöver 
vissa lager finnas nationellt och viss kassation av vaccin kommer att uppstå 
både nationellt och regionalt för att garantera att det alltid finns vaccin till-
gängligt för vaccinationsarbetet i regionerna. Pandemin är dock ett globalt 
problem och det är angeläget för regeringen att vaccin som inte behövs i  
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Sverige kommer andra länder till del genom vidareförsäljningar eller dona-
tioner så att kassationer så långt möjligt undviks. Därför behöver snarast ett 
kort- och långsiktigt arbete med kommande förväntade överskott av vaccin 
påbörjas som ett komplement till bedömning av det nationella behovet. 

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  

 Klara Nilsson Berge 
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Kammarkollegiet 


